
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300076

76

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 158412

Nº Processo: 23222000676201911. Objeto: Aquisição de legumes, verduras e frutas.. Total
de Itens Licitados: 25. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Dr. Jose Sebastião da Paixão, S/n - Bairro Lindo Vale, - Rio Pomba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158412-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/06/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA PAULA OLIVEIRA MENDONCA
Pregoeira

(SIASGnet - 31/05/2019) 158412-26411-2019NE800074

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154762

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23503000011201781.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08873472000160. Contratado : ELEVADORES DINIZ
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158137

Número do Contrato: 23/2017.
Processo: 23343002480201714.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04587542000163. Contratado : CONSTRUTORA E
INCORPORADORA -MOSAICO EIRELI. Objeto: Concessão de reajuste de 3,82%, incidente
sobre as parcelas não executadas do contrato; prorrogação do prazo de vigência do
contrato, de 06/05/2019 para 31/07/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 .
Vigência: 06/05/2019 a 31/07/2019. Valor Total: R$4.194,92. Fonte: 8100000000 -
2019NE800028. Data de Assinatura: 03/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 158137-26412-2019NE800126

preventiva e corretiva de elevadores, sem fornecimento de peças. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 02/06/2019 a 01/06/2020. Valor Total: R$9.273,84. Fonte: 8100000000
- 2019NE800013. Data de Assinatura: 16/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 154762-26411-2019NE800011

EDITAL Nº 110/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado
final do PROCS8SO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o Edital Nº 79/2019, de 08.05.2019, referente à seguinte área/disciplina:

Área: Filosofia/Sociologia - Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ELAINE CRISTINA SCARLATTO 100 1º

. FELIPE HENRIQUE GONCALVES DA SILVA 100 2º

. IARA CECILIA PIMENTEL ROLIM 98 3º

. SANDRA OLADES MARTINS 90 4º

. ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA 88 5º

. MARIA PATRICIA SILVA 88 6º

. MARIA CECILIA CAMARGO PEREIRA 86 7º

. LUCAS DOS REIS MARTINS 86 8º

. GILBERTO FERREIRA DE SOUZA 82 9º

. JOYCE NATHALIA DE SOUZA TRINDADE 82 10º

MARCELO BREGAGNOLI
CAMPUS MACHADO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 38/2019. Processo n.º 23345.000334.2018-15. CONTRATANTE: Instituto Federal -
Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec. 7892/2013. Ass. 29/05/2019.
Vigência: 12 meses

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 51/2019; CONTRATADA: ALGOR METALÚRGICA LTDA ,
CNPJ: 19.138.457/0001-95; Itens:1 ; Valor global: R$ 26.866,00

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 52/2019; CONTRATADA: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI,
CNPJ: 22.825.872/0001-21; Itens: 3;6 Valor global: R$ 61.856,66.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 53/2019; CONTRATADA: AGROVET SUL SERVIÇOS E COM
DE EQUIP EIRELI CNPJ: 08.563.964/0001-50 Itens: 2 Valor global: R$ 104.990,86

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 54/2019; CONTRATADA: OMEGA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.737.518/0001-36; Itens: 7; Valor global: R$ 20.379,82

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 55/2019; CONTRATADA: MAIS SOLUÇÕES COM E
SERVIÇOS LTDA, 437,76

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 56/2019; CONTRATADA: COMPRE BEM 12-13-14-15;
Valor global: R$ 1.107,40.

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais,
Campus de Muzambinho;
CONTRATADO: Lucas Ximenes Boa Sorte;
OBJETIVO: Servicos de Professor de Ensino Basico, Tecnico e Tecnologico Substituto;
ELEMENTO DE DESPESA: 3190.04;
RETRIBUICAO: Classe "D" 101, 40 horas;
VIGENCIA: de 31/05/2019 a 31/07/2019;
DATA E ASSINATURA: 31/05/2019; Renato Aparecido de Souza, pela contratante e Lucas
Ximenes Boa Sorte, contratado.

CAMPUS POÇOS DE CALDAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 154809

Processo: 23500000032201815.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 74634767000109. Contratado : ANABIM ASSESSORIA
NACIONAL EM -GESTAO PUBLICA E MEIO AMB. Objeto: Exames medicos periodicos de
servidores.Fundamento Legal: Leis 8078/90,10.520/02,dec retos
3555/00,3722/01,4485/02,5450/05,6856/09,7746/12,7892/13,8538/15 lei com.123/06 IN
05/17 .Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020. Valor Total: R$2.188,80. Fonte: 8100000000 -
2019NE800055. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 154809-26412-2019NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 154809

Processo: 03343001365201811.
PREGÃO SRP Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 74634767000109. Contratado : ANABIM ASSESSORIA
NACIONAL EM -GESTAO PUBLICA E MEIO AMB. Objeto: Exames medicos periodicos
servidores. Fundamento Legal: Leis
8078/90,1050/02,decr.3555/00,3722/01,4485/02,5450/05,6856/09,7746/12,7892/13,8538/15
lei com.123/06,IN 05/2017. Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020. Valor Total: R$9.972,28.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800056. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 154809-26412-2019NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

EDITAL Nº 112, DE 31 DE MAIO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº 089, de 02/05/2019, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico/área abaixo relacionado, no
Câmpus Sapiranga.

G EO G R A F I A

. Nome Nota Classificação

. Letícia Celise Ballejo da Costa 93,50 1º

. Keli Siqueira Ruas 92,50 2º

. Anna Paula de Carvalho Couto 76,00 3º

O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável;

d) Somente esses candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

EDITAL Nº 113, DE 31 DE MAIO DE 2019

O IFSul, através do Departamento de Seleção, torna público que estarão
abertas, na cidade de Sapucaia do Sul/RS, inscrições para o processo seletivo destinado à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO para o eixo tecnológico/área determinada a
seguir, nos termos do disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas
alterações.

FILOSOFIA. VAGAS: (01) uma.
O Edital completo está disponível na página do IFSul,

http://concursos.ifsul.edu.br

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES
Reitor

EDITAL Nº 114, DE 31 DE MAIO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº 095, de 09/05/2019, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para a área abaixo relacionada, no Câmpus
Lajeado.

A R T ES

. NOME N OT A C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Rafael Schultz Myczkowski 98,5 1º

. Juzelia de Moraes Silveira 89,5 2º

. Ana Gelsemina Galafassi 73,5 3º
O B S E R V AÇÕ ES :

a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta
publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da
publicação deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo
improrrogável;

c) serão aprovados apenas, os candidatos que alcançarem, no mínimo, 70%
de rendimento na prova de desempenho.

FLAVIO BARBOSA NUNES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




